
"htnik ~ej,'yUiho kontrolníh o úhda 1999 Slrana 2 96

99/14
Prostředkystátního rozpočtu určené na program "Pořízenía technická obnova

investičníhomajetku ve správě ústavů sociální péče"

Kontrolní akce byla zařazena do plánu kontrolní čin
ností Nejvy ššího kon tro lní ho úřadu na rok 1999 pod čís

lem 99/14, Kont rolní akci řídil a kontro lní závěr vyp raco 
val člen NKÚ JUDr, Jan Holeček .

Cíle m kontroly! bylo prověřit pos kytování, čerpání a
užití prostředků státní ho rozpočtu k financová ní inves
tičního programu .Pořizen i a technická obnova investič

ního majetku ve správě ústavů soc iál ní pčče-. Kontrolo
váno bylo zejména obdo bí od I. I. 1997 do31. 12. 1998.
Kontrolu provedly v době od června do září 1999 skupi
ny kontrolujících NKÚ z odboru zdravotnictv í a sociál
nich věcí a z oblastn ích odborů v Mladé Boleslavi. Tá 
bore, Strakon ic ích. Brně, Zlíně a Olomouci.

Kontrolovanými osobami byty:

Ministerstvo práce a sociáln ích věcí (dá le jen "MPSV"').
Okresní úřad Blansko (dá le jen ~OkÚ Blansko"), Okresní
úřad Přerov (dá le jen ..OkÚ Přerov"}, město Mělník, měs

to Mšeno, město Strakonice, město Tábor, Okresní ústav
sociálních služeb Kroměříž (dále jen .,OÚSS Krom č ři ž'') .

Okresní ústav sociál ních služeb Uherské Hradiště (dá le
jen ..OÚSS Uherské Hradiště"), Diagnos tický ústav soci
á lní péče Tloskov (dá le jen ..DÚSP Tloskov'), Ústav' so
ciální péče pro zrakově postižené Brno-Chr lice (dále jen
.,ÚSP Chrlice), Ústav sociální péče pro mládež Čekanice

(dá le jen "ÚSP Č ckaníce" ) .

Proti kont rolnímu protokolu poda ly námitky MPSV a
OkÚ Bla nsko. N ámit ky byly vypořádány vedoucími sku
pin kontrotujlclcb roz hodnutími o námitkách. Odvolán í
proti rozhodnutím o námitkác h nebyla podána.

Sen á t N K Ú (ve složeni: JUDr. Jan Holeček 
předseda, JUD r. František Bárta. Ing, Alexandr R ů žek.

Ing. Petr Skála - členové) na svém zasedání dn e U , 12.
1999

s c h v á I i I usnesením č. 99/14/·U O
k o nt r o I n í z av ě r v tomto znění :

I. Úvod

Investiční program .Poří zen l a technická obnova in
vestiční ho majetku ve správě ústavů soc iál ní péče" je
v Registru investic ministers tva financi veden pod evi 
denčním č íslem 313040 a týká se financování domovů

důchodců (dále jen ,.0 0") a ústavů soci ální péče (dále
je n "ÚSP"), jejichž zřizovatelemje MPSv.

v rámci tohoto i nvesti čního programu je však zařa

zen i i nvesti ční projekt s evidenčním číslem 31304 1, kte
rý se tý k á těch DO a ÚSP, u nichž MPSV zřizovatelem

není . J ím je řešeno fina ncová ní výstavby a rekonstruk ce
objektů jako náhrad za p ůvodní nemovltostí DO a ÚSP.
na n ě ž byt y vzneseny opr ávněné restituční nárok} .

Celkově bylo na investiční program "Pořízen í a tech
nická obnova investičního maj etku ve správě ústavů so
ciálni péče" v letech 1997 a 1998 čerpáno 3 07 3 491 tis. Kč,

Realizace program u:

a) I nvesti č n í program 313040 .Pořtzeni a technická ob
nova investičního majetku ve správě ÚSP řtzených

MPSV"

MPSVje zřizova te lem celkem jedenácti ÚSP. Finan č

ni prostředky byly poskytovány jednak formou ind ivi
duálních I nvestičních dotaci, jednak formou sys téme 
vých investičních dotac í. V kon trolovaném období byly
ind ividuální investičn í dotace uvolňovány pouze pro dva
ÚSP. a to ÚSP Chrlíce a DÚSP T loskov.

b) Investi č n í projekt 31304 1 ..Pořízení a technická ob
nova i nvest i č n í ho majetku ve správě ÚSP řízených

OkÚ"

Pod le seznamu pted loženéh o MPSV byly vzneseny
oprávněné restituční nároky celkem na devadesá t dva
ÚSP a DO . Tato situace se ře šila zřízením věcných bře

men na restituované objekty se l hůtou dese ti lel. V této
době se uskutečnila a stá le ještě probí há výstavba no 
výc h objektů nebo rekonstrukce j iných vhod ných obj ek
tů , Finanční prostředky byly do konce rok u 1996 posky
továny prostřednictvím Ministers tva financi (dále jen
" Mf"") , Od roku 1997 došlo ke změně a finanční prostřed

ky j sou nyn í poskytová ny prost řednictvím MPSV. Pod le
sez na mu předloženého MPSV bylo v letech 1997 a 1998
fina ncováno v rámci restitučních ná hrad 6..J inve stičních

akcí. V roce 1997 na ně bylo celkově čerpáno 849 436 tis,
Kč a v rocc 1998 tato částka činila I 614 166 tis , Kč.

Ptehled přidělených finančních prostředků vybran ým
kon trolovaným osobám, resp . investorům investi čnlch

akci : víz tabu lka na ná sle duj ící straně .



Věslník ;"Ii~jVJi!íího ko nt r olni h o úfadll 1999

1.II...Ulllllllln In"'IS'
••11 1__7

hlll._ Celkalll

~'ft. s lllOdamlACII USP~ U'P Chrllca ..... 1119 "...
_ s _amlACII DUSPT1__ DUSP 'noU.. ..- ,~ ... .."..
OD_ IniII

.. 010. IniIl - .... ....
DO _tano .. olO_t_ - ,.. ,..
..'ft. _ OD • .,sll...C<t-IoD'kJ .~ ,.. .. ... " ...--~'ft.USP.II _ USP l ......... .. ,~ 1I7l1OQ 141 liOO

DO ftbor ..- 010 'Ili1Mll g~ n ... ... ...
USP_Ops_ ..e ...naI<s ... ~ ,~ n ...

us, IltCIm j • Suli kon ul. OU. . .... , ..... .. .. n ..

DD KNn ' j . E~ nalt . OU" Krom !.1 .... .... ....
DO llnnl j -Ull s.., OUIS Knn.!:1 .... .... ....
USNI Valehra d DUSS _ .... ... ......-
DDT_" .UP ..... " .. .. ," ,n-
eslila. 4J470S ..4194 1 0...0•

St rana 297

II. Kontrolní zjištění

A. Ministersh'o práce II socíálních věcí

1. porušilo ustanoveni § II odst. 1 zákona ČNR č. 5761
/1990 Sb., o pr avidlech hospodaření s rezpoětevými

prostředky České re publ ik)' a obcí \' České republi
ce (rozpočtová pr.l\'idla rel)ublik)'), kde je uvedeno.

"Rozpočtovéprostředky mohou bitpoužitypouze vpťi
slušném rozpočtovém roce, a to k účelum, na které byly
státním rozpočtem republiky určeny. "

MPSV poskytlo invest iční prostředky uvol něné na
projekt 313041 ..Pořízení a techn ická obnova investiční 

ho majetku ve správě ÚSP ří zen ý ch oiu-, které byly ur
č cny jako náhrada za restituované objekty, i k financová
ní investičních akci týkaj íc ích se objektu DO. které neby
ly restituovány Z níže uvedené tabulky vypl}'vá, že cel
kem byly do programu 3 13<»I zařazeny t ři investi č n í akce.
kde MPSV ncprokázalo. že sejedná o restituce. V rozporu
s výše uvedeným ustanoven ím lak bylo neopr ávně né od
zahájen í investičního programu do 28. 9. 1999 vy nal o že
no 1-1--1- 073 tis. Kč.

ImsI(Ii .ta Pljtlllu hllcí U .1t lot IHl lol 1111 R*1l99 -1S96

DD ~hd lizma mstl$','4i, IIId Siza'llJU - lili II DDD 411!l1 lUl

DDlllH,1nd m-sU uU , b1 - . 1&4 2&4

II BnIiIot nSllhpot JSIlIlI 11817 - 1167

ClIl.. JSIlIlI lIl4l II1&4 Ull J~m

Kromě investi č ních akcí uvedených v tabulce MPSV
poskytlo finanční prost ředky i na výstavbu nového OD
Frýdek-Místek. kde však restituční náhrada byla pouze
částečná . Do 31. 12. 1996 bylo na tuto vý stavbu ze stát
ního rozpočtu poskytn uto 27 700 tis. Kč, v roce 1997
čini la uvolněná částka 93 500 tts. Kč a v roce 1998 se
je dna lo o částku 46 2-1-3 tis. Kč. Z podkladů předlože

n ých MPSV nelze určit. kolik z celkové sumy 167443 tis.
Kč bylo použito v souladu s účelem. tj . proinvestováno
na restituovaný objekt :

2. porušilo ustan ovení § 3 odst. 2 písm. d) \')'hlášk)-' MF
ČR Č, 205/199 1 Sb. , o hcspedaření s rozpo ětevým í

prostředky státního rozpočtuČeské repub lik)' II o fi
nančním hospodařenírozpočtových a přispěvkových

organizaci, kde je mj. uvedeno.

..Jako správce kapitoly ú ..stťedni orgdn přede

vším o. ,

d) .. . kontroluje hospodaření s rozpočtovými

prostfedky v r ámci kapitoly 0 0 .."



tástkll 4 Věstník ;r.; ej,·yHího kontrolního úřadu 1999 Stran a 298

Ml'S v v ůbec neprov ádělc kontrolu hospodatení s roz
poetovými prostředky poskytnurýmí v rámci investiční 

ho projektu 3130 ..U . V důsledku absence teto kontroly
došlo ve čtyřech připadech k ncopravn ěnému poskyto
vání finančních prostředků. jelikož se nejednalo o resti
tu čn í náhrady, a dá le k poru šením. která se vyskytla pti
použití investičních dotací. jak je uvedeno v část i II C
kontrolního závěru.

MPSV dostatečně neprovádělo ani kontrolu hospo
daření s poskytnut ými rozpočtov ými prostředky v rámci
invest iční ho programu 3 130~O u organizací, jejichž je
zřizovatelem:

3. porušilo ustanoveni čl. II pokynu MF ČR č. j . 1241
110 -101/1997 (ze dne 25. 2. 1997), kterým se stanoví
postup spršvc ů kapitol státniho rozpočtu při uvolňo

dní neínvestlěních a investi čních dotací nebo n ávrat
ných finančních ' j 'pomocí okresním ú řad ů m a obcím.
kde je mj. uvedenec

" ... Pro uvolňování dotací ... otev ťe pfíslušným
správcům kapitol n a smluvním základě Česká ná
rodní banka dva samostatné výdajové úfty sttitního
rozpočtu:

- účel čís. -1801s názvem 'Neinvestičnípřímé účelo

vé transfery okresním úřadum a obcím ' konstantní
symbol 181 X ;

- účet čís. -1909s ntizvem 'Investičnípřímé účelové

transfery okresnim úřadum a obcím' konstantní
sy mbol 151 X "

MPSV nepožádalo pro roky 1997 a 1998 o otevření

ú č tu ~802 a veškeré (i neinvestiční) dotace poukazovalo
z úč tu s před číslim -1909 v roce 1997 a v roce 1998 z účtu

s před č tsllm 69 12.

B. ÚSP řízené MPSV - invest i ční program 313040

a) Způsob zadání ve řejných zakázek a uzavřen í sml",'
se zhotoviteli

1. ÚSP Chrlíce porušil:

ustanoven! § 287 ed st. 1 zákona č. 513/1991 Sb.• ob
chodní zákoník. kde je mj. uvede né:

" Vyhlašovatel je povinen pfijmout návrh, který byl
vybrán ...«

ÚSP Chrlice vyhlásil v květnu 1994 obchodní veřej
nou soutěž (dál e jen ..OVS" ) na zpracování projektové
dokumentace na dostavbu a modernizaci areálu ÚSP.
avšak dne 26.9.1994 uzavřel smlouvu o dílo s firmou ,
která se OVS nezúčastnila. nikoli s uchazečem. j ehož
návrh byl vybrán. K této smlouvě bylo v následujících
letech uzavřeno několik dodatků v rozporu S ustanove
ními zákona Č. 199/199-1 Sb.:

ust anovení § 3 odst. 1 zákona Č. 199/1994 Sb.• o zadá
ván í veřejných zakázek, kde je mj. uvedeno:

"X uzavřenísmlouvy na veřejnou zakázku vy hlašuj e
zadavatel obchodni vdejnou souti! o nejvýhodnější

nabldku."

ÚSP Chrlice v přtpad ě zadání vypracov áni doku
mentace druhé stavby - III. etapa vyu žil j iž uzavřenou

smlouvu o dílo ze dne 26. 9. 199~. která byla uzavřena

k l. etapě. Dodatkem Č. 3 ze dne 8. 3. 1995 ji rozšířit o V}'
šc uvedený předmět. Na č i nnost s pen ě žitým zá vaz kem
ve v ýši I 225 164 Kč be z DPH, který byl zv ýšen dodat
kem č . 4 ze dne 5. 5. 1995 na I 796553 Kč bez DPH. ne
byla vyhlá šena OVS:

ustanoveni § 3 odst. 3 zákona č . 199/1994 Sb., ve zně

ní zákona č. 148/1996 Sb.• kde je mj. uvedeno:

..Uzavfeni smlouvy na vefejnou zaktizku jiným způ

sobem ne! n a základě veřejné obchodní sout ěže . .. je
přípustnépii splniní podmínek stanovených v části

třetí tohoto zákona. ",

kd)'ž část třetí tohoto zákona v § 49 odst. 1 stanoví:

"U veřejnjoch zakázek. u kterých výše budoucího pe
nělitého závazku ze smlouvy bez dani Zpřidané hod
notypřesáhne1 500 000 Kč.jde-lio nemovitost .... a
500 000 Kč v ostatních případech, muže zadavatel
uzavfít smlou vu na podkladěpísemné výzvy učiněné

nejméněpěli ztijemcum. "

ÚSP Chrlice v případě zadání přepracování dokumen
tace objektů A. B a vypracováni dokumentace objektu D
využ il j iž uzavřenou smlouvu o dilo ze dne 26. 9. 199-J,
která byla uzavřena k I. etapě. Dodatkem Č . 5 ze dne 3. 10.
1996 ji rozšítil o V)'ŠC uvedený předmět s pen ěži tým zá
vazkem ve vý ší 1 98~ 500 Kč včetně DPH . Na tuto č i n

nost nebyla uzavřena smlouva po výb ěrovém řízeni pro
vedeném formou písemné V)'Z\) ' nejméně pěti zájemcům.

ÚSP Chrlice dá le uzavřel smlouvy na veřejné zakázky.
které nebyly podlo ženy pí semnou výzvou učtn čnou ncj
méně pěti zájemcům v těchto případech :

- dne 19. 8. 1996 smlouvu o dilo na dodávku a montáž
nábytku do bloku C. s budoucim pen ě ž it ým závaz kem
ve v ýši I 035481 Kč včetně DPH:

- dne 15. 7. 1997 smlouvu o dílo na vy hotovení proje kto
vé dokumentace na akci ..Dostavba a modernizace ÚSP
Chrfice . II . etapa" . s celkovým budoucím pcnč žttýrn

závazkem ve v ýš i 4 552 000 Kč bez DPH :

ustanoven! § 3 odst . 3 zákona č. 199/1994 Sb., ve zně

ní zákona č . 148/1996 Sb., kd e je mj. uve deno:

..Uzavření smlouvy na veřejnou zak ázku jiným zpu
sobem ne! na základěveřejnéobchodní soutěle ... je
přípustnépii splněnípodmínek stanovených v části

třeti tohoto zákona. " ,

kdy'Žčást třetí tohoto zákona v § 49a odst. 1 sta novit

"U veřejnjoch zakázek. u kterých vjoše budoucího p e
něžitého závazku ze smlou vy činí vice ne! 100 000
Kč bez daně Zpřidané hodnoty• •. . je zadavatelpov í-



Částka .. Strana 299

nen t'yf.ádat si před zadáním vdejné zakázky nabid
ky nejméně od třizájemců. ,.

ÚSP Chrlice uzav řel následující smlouvy. aniž si před
zadáním uvedených veřejných zakázek vyžádal nabídky
nejméně od tří zájemců:

- dne 15. 7. 1997 smlouvu o dílo na vypracov áni pfedpro
jcktové přípravy na akci •.Dostavba-a modernizace ÚSP
Chrlice - ll. etapa", s budoucím pen ě žitým zá vazkem ve
v ý š í 255 000 Kč bez DPH :

- dne 12. I I . 1997 smlo uvu na dodá vku automatické prač

k}', sušičky prádla a spojovací ho dílu, s budoucí m pc
n ěžitým závazkem ve v ýšl 138 0 10 Kč bez DPH :
dne 25 , I I. 1997 smlouvu o dílo na dod ávku pračky

Electro lux, mont áž ní a i nstalační práce. s budoucím pc
n ě žitým zá vazkem ve v ýši 158000 Kč bez DPH:
dne 29 . 12, 1998 dvě smlouvy na dodávku dvou osob
nich vozidel, s budoucími pen ě ž itými závaz ky ve v ýši
33 1~O Kč včetně DPH a 21 7160 K č včetně DPH :

ustanoven! § 6 odst. J zákona ě . 199/199.... Sb., kde je
uvedeno.

"Rozhodne-li se zadavatel pro zp ůsob hodnocení po 
mocí více kritérií, uvede jednotlivá kritéria v pod
mínkách soutěže v sestupném pofadi podle stupně

vÝUlamu, který jim p fisu%uj e...,

a ust anoven! § 35 odst. 2 zákona Č. 199/1994 Sb., kde
je uvedeno:

..Požadoval-ll zadavatel v podmínkách soutěže od
dělit v nabídce nabldkovou cen u, hodnotí komise
nabídku nejprve % hlediska ostatních kritérií s vý_
jimkou nabídkové ceny. Po tomto vyhodnocen i ote
t'fe komise obálku s nabidkovou cen ou a pofadí na
bídek upraví podle výsledku hodnoceni pomocí na
bidkot'é ceny. "

ÚSP Chrlice vyhlási l v červnu 1995 OVS na dodávku
Slav-by . Dostavba a modernizace areálu ústavu". Při hod
nocení nabídek zadava tel porušil povinnost posuzovat
jednotlivá kritéria v sestupném pořadí a upravi t po řad í

pomoci nabídkovécen y. Ph dodržení uvedené povinnosti
by se vítězná firma neumísti la na prvním mí stě:

ustanoven! § 19 zákona Č. 1991199.... Sb., kde je mj.
uvejen«

..Nesplní-li uchazeč některý ze z ákladnich kvalifi
kačních ptedpokladě, musi ho zadavatel z účasti v ob
chodní veřejné sout ěži vyloučit."

ÚSP Chr lice nevylou čil z OVS, která byla vyhlášena
v červnu 1995 na dodávku stavby ..Dostavba a moderní
zacc areálu ústavu". vybraného uchazeče. ačkoli nepro
kázal potvrzením př íslušn ého úřadu . že nem á daňové

nedoplatky a že nemá spla tné závazky vůči nositelům

sociálního zabezpečení a všeobecn ého zdra vo tní ho po
jištění:

ustanoven ! § 40 odst. 2 zákona č. 199/1994 ss., kde je
uvedeno:

..Utavten ásmlou va musíobsahovat ustanoveni, kte
rýmj e nabídko vá cena uchazeče stanovena j ako cena

maximálni, kterou je molnépfekročitj en %a podmi
nek stanovených ve smlouv ě,"

ÚSP Chrlice uzavřel dne 13, 10. 1995 na základě vy
hlášené OVS v červnu 1995 smlouvu o dílo, Cena dila
byla stanovena ve výši 51 639 690 Kč vč etn ě DPH. Ko
nečná cena díla up řesn ěn á dodatky ke smlouvě vša k byla
69 823 -1. 75 Kč včetně DP H. Cena uvedená ve smlouvě

°dílo nebyla stanovena jako cena maximální:

ustanoveni § 49 odst. 8 zákona č . 199/1994 Sb., ve
znění zákona č. .....8/1996 Sb., kde je mj. uvedeno:

..Pokud zadavatel u%at'fe na %ákladě t'ý%vy s uc ň oze

čem smlouvu, mateji uzat'fít pouze s uchazečem, kte
rý pfedloUI nejvhodnějšlnabídku podle stanovených
kritérií hodnocení nabídek. "

ÚSP Chrlice zada l dne 10, 9, 1997 výzvu pěti zájem
cům o veřejnou zakázku k podání nabídk y na dodávku a
uvedeni do provozu prédclcnsk ého zařízení. Nabidky
uchazečů zadava te l obdržel v rozmezí 25. 9 , - 21. 10.
1997 . Dne 31. 10. 1997 komise vyhodnotila d le stanove
ných krité rii nejvhodněj šího uchazeče a dne 3. ll . 199 7
zadavatel rozhodl v souladu s pořadím hodnocení nabí
dek o vít ě zn é firmě . K porušeni došlo lim, že ÚSP uzavřel

s tou to firmou sm louvu jíž dne 22.9, 199 7, tedy pfed
obdržením nabídek od všech uchazečů, Nemohl proto
provést srovnání a hodnoceni následně předložených

nabídek dle stanovených kritérií.

2. OÚSP Tloskov porušil:

ustanoven! § 40 odst . I zákona č. 199/1994 ss., kde je
mj. uvedeno.

"S uchazei'em,jehol nab ídka byla vybránajako nej
vhodnější, j e zadavatel povinen uzavfít příslušnou
smlouvu do 30 dnů od uplynutí zadávací Ihaty vy
hlášené v podmínkách sout ěže."

DÚSP Ttoskov uzavřel opožděně až dne 2. 12. 1996
smlouvu o dílo na komplexní dodávku stavcbněmont á ž 

nich prací, zadávací lhůta vyhlášená v podmínkách sou
t ě že končila dnem 3D, 10. 1996.

b) Realizace ínvesti ěních a kcí

l. OÚSP Tjeskcv a ÚSP Chrlice porušily:

ustanoven í § 5 odst. 2 zákona Č. 576/1990 ss., kde je
mj. uvedeno.

..Na konkrétní akce nebo předem stanovené okruhy
potfeb se poskytuji účelové dotace, a to za podmi
nek stanovených zásadami dotační politiky . Mohou
být použity jen na určené účely a podléhají ročnímu
zúčtování se státnim rozpočtem republiky. ",

kd)'ž Z ás ady pro poskytov án! a čerpán í prost ředků

st át ního rozpočtu pro pořizování Investíčnlbcmaj et
ku vydané M F pod č. j . IlJ/ l 679/1994 v čl. 2 odst. 4
a 5 mj. st anoví:



Částka 4 \ 'htník :"iejl'yUího kontrolního úřadu 1999 Strana 300

..Pfi potizov ántinvestičniho majetku s účastí inves
tičních výdajů .l1átniho rozpočtu mohou právnické a
fyzické osoby poskytovat zálohy zhotoviteldm dlla
. .. a to do výše 10 % z objemu investičních výdajů

stanovených pro ka!.Jý rok výstavby. Za tyto zálohy
bude v tomté! roce provedeno v/cm! plnění. tj. zÚ
čtování za provedené práce a dodávky (na podkladě

rjišťovacich protokol ů ap.) .•• "

..Pokud byla záloha zÚčtována tj. provedeno věcné

pln/ni . . . • posuzuje se •.. jako by záloh a nebyla po
skytnuta a mů!e být poskytnuta další záloha opět do
výše 10 % ... "

DÚSP Tloskov uhradil dne 9. 5. 1997 zálohu na zpra
cová ní ..návrhu informačníhosystému" ve v ýši 9 300 Kč.

Dalších 80 % ceny díla ve v ý ší 78 no Kč vč . DPH bylo
zap laceno dne 23 . 5. 1997. Podle předávacího protokolu
ze dne 15. 5. 1997 byl předmět smlouvy dodán ve smlu
vené cen ě 97 650 Kč v četn ě DPH , avšak ke konečnému

vyúčtování do výše smluvní ceny došlo až po uplynut í ka
lendářního roku částkou to 230 Kč na základě dodava
tel ské faktury ze dn e 29. 9. 1998.

ÚSP Chrlice uhradil dne 21. ll . 1997 částku 287 700
K č jako zálohu ke smlouvě ze dne 22. 9. 1997 na dodávku
dvou pra ček a montážních a instalačních praci. Dodací
lhůta byla dohodnuta na 10. 12. 1997. Dne 25. ll. 1997
uhradil částku 165 900 Kč jako zálohu ke smlouvě ze dne
25 . II . 1997 na dodávku jedné pračky a montážních a
i nstalačních prací. Dodací lhůta byla dohodnuta na le
den 1998. ÚSP v obou ptípadech poskytl dodavateli z á
lohu ve výši 100 % smluvn í ceny a v případě dodá vky
vypl ývajíc í ze smlouvy ze dne 25 . II . 1997 bylo věcné

plnění provedeno až v nás ledujícím rozpočtovém roce.

2. ÚSP Chrlice porušil:

- ustanoven! § 30 odst. 2 \')"hlášk)' č. 20511991 Sb. , kde
je mj. uvedeno:

" Organizace hospodařici s rozpočtovými prostledky
je povinna při plněni rozpočtu dbát. ahy .. • plnila
úkoly hrazené ze státniho rozpočtu republiky nejhos
podamějšlmzp ůsobem a aby efektivně vyutlvala roz
počtových prostěedkú. Rozpočtové prostledky m iUe
pouf.ivatjen k účeldm. pro které byly určeny •••; pro
stledky mií!.e čerpat jen •.• v souladu s věcným plně

nim. "

ÚSP Chrlice uzavřel dne 22. 2. 199-1- mandátní smlou
vu . kterou se mandatář zaváza l, že pro mandanta zařídí ve
dvou etap ách rekon strukci ÚSP Chrlice. přičemž v první
etapě zaříd í v ýběrové řízení na projektanta rekon strukce.
Za uvedenou činnost měl mandatář od mandanta obdr
žet dohodnutou úpla tu 17000 Kč. Ve druhé etapě. která
byla upřesněna dodatkem Č . I k uvedené smlouvě , měl

mandatář zařídit komplexní rekonstrukci ÚSP Ch rlice,
tzv. dodávku na klič . Cena za uvedenou č i nnost ve
v ýš i 21 1 3 19 Kč bez DPH vyplj... ' á rovněž \' dodatku Č. I .
Uvedená mandátní smlouva ale obsahuje čtyři dodatky.
V každém je zvlášť upravena cena služeb . Z mandátní

smlouvy a zvl áš t ě z dodatků však jednoznačně nevypl ý
vaj í konkrétní povinnosti mandat á ře a roz št řen l předmě

tu smlouvy. ÚSP Chrlice nep ředlo žll doklady o tom, že
úkony fakturované mandatářembyly skutečně provede
ny. Z předlo žen ých uhrazených faktur \)·pl)...' á , že na
základě uvedené mandátní smlouvy a k ní uzavřených

dodatků bylo uhrazeno mandatáři I 886 631Kč bez DPH.
což j e cca o I 500 000 Kč vice oproti původně nasmlou
vaným částkám .

3. DÚSP Ttoskov porušil:

ust anoveni § -I- odst. 2 zákona Č. 5631199 1 Sb. , o účet

nict\'í, kde je mj. uvedeno.

.. Účetní jednotky j sou povinny dodržovat pfi vedeni
účetnictví účtové osnovy a postupy účtováni .. • ",

a ustanoveni čl. II odst. 7 ú č tově tříd)" Ojako příloha

Č. 2 opatření Postupů ů ěrov án í pro rozpočtovéa pří·

sp ěvkové organizace a obce, vydaných FMF pod Č. j .
V /20 530/1992 , ve znění po-J:děj ších předpisu, kde je
mj. uvedencr

"Poskytnuté zálohy na ••.

hmotný investičnlm ajetek se útluji na vrub účtu

051 - Poskytnuté zálohy na h m otný investičnl

majetek. "

DÚSP Tloskov nezav edl do 3 1. 8. 1998 účet 052
- Poskytnuté zálohy na hmotn ýinvesti čn í majetek. ačko
li proplácel zá lohové faktury. Od zahájení akce ..Dostav
ba a modernizacc DÚSP Tloskov". tj . od 12. 12. 1996 do
31. 8. 1998. DÚSP Tlcskov používal pro účtováni o uvc
den é investi čn í akci jen účet OU - Poří zení hmotn ých
investic:

- ustanoven í § 58 odst. 2 zákona Č . 50/ 1976 Sb., o územ
ním pláno\'ání a stavebním ř-.í.du (stavebn í zákon), kde
je mj. uvedeme

..Stavebnlk musl prokázat. ! e je vlastn ík em . .. po
zemku určenéhoúzemnim rozhodnut ím k zastavěni

nebo t e má k takovému pozemku jiné právo, které j ej
opravňuje zřídit na něm po žadovanou stavbu.",

a ustanovení § 20 odst. 2 písm. a) \·Jhláik,· FMTJR
Č. 8511976 Sb••o podrobnější úpravě územního řízení

a stavebním řádu, \ 'C znění pozdějších předpisu, kd e
je mj. uvedeno:

.,K žádosti stavebník pfipoji

a) doklady. jimi! prokazuje vlastnická nebo jiná prá
va k pozemkům a stavbám .. . "

DÚSP Tloskov ještě v době kontroly neprckázal vlast
nícká nebo jiná práva k pozemk ům p. Č. 1099 a p. Č. 1100
a k budově Č. p. 10 na pozemku p. Č. 1099, kde probíhala
i nvesti čn í výstavba:

ustanoven! § 10 odst . 1 p ísm. d) zákona Č . 3....11 992
Sb., » katastru nem ovitostí České republ ik )" (katast
rální zákon) , kdc j e mj. uved ena ;

.. Vlastníci a jini oprávnění jsou povinni ... ohlásit
ka tastrálnimu ú ladu změny údajd katastru týkajicí



Částka .. \ 'htDík ="'''J'''yUiho kontrolního úfadu 1999 St rllo.301

se jejich nemovitosti, a to 30 dnů ode dne jejich vzni
ku a pledlolit listinu, která změnu dokládá . . . ..

DÚSP Tloskov nep ředtoží t katastrálnímu ú řadu ná
vrh na změnu v souvislosti s kolaudačním rozhodnutím
ze dne 12. 6 . 1997 na stavbu ..dvě krytá stan í pro doprav
ní prostředky", která je umístěna na pozemcích p. č. 1095/
/4, 10%14. 109615, 1097/2.

c) Ostatní zjištění

1. OÚSP Ttoskov poruštl:

us tanoven! § 7 odst. 1 a odst. 3 zákona Č . 563/1991
Sb. , kde je uvedeno:

..Úi!etnijednotkyjsou povinny vést úi!etnictvi úplně,
průkazným zpusobem a správně tak, aby věrně zo
brazovalo skutečnosti, kter éjsou jeho pFedmětem.II

.. Úč!etnictvi ú četn í jednotky je vedeno průkazným
způsobem, jestliže účetnt jednotka úč!etni přlpady a
účetni záp isy o nich dotoiila nebo prokázala přede
psaným způsobem a inventarizovala majetek a zá
vazky."

DÚSP Tt oskov nevedl úče tn ictví v kontrolovaném
období prů kazn ým způsobem. a to vz hledem k nedostat 
kům pří inventarizaci pozemků a k vedení účtu 03 1 - Po
zemky. Pozemky na účtu 031 byly vedeny od převodu do
u žívání dle hospodářské smlouvy ze d ne 2. I . 1989
v nezměněné hodnotě až do doby ko ntroly ve vý ši
35 469 Kč. i když velikost i cena n ě kterých pozemků se
liší. Např . pozemek p. č . 1098 podle výpi su z katastru
nemovitostt má vým ěru 6 755 m' . podle protoko lu o pře

dání do vlast nic tví ze dne 29. 4. 1994 má v ýměru pouze
5 104 m", oceněnou v zůstatkové hodnotě 72 765 Kč. Již
tat o cena je téměř dvojnásobná proti ceně pozemků ve
dených na účtu 03 1 - Pozemky;

ustanoveni § 30 odst. 1zákona Č. 563/1991 Sb., kde je
mj. uvedeno-

..Skutei!né stavy majetku ... se :jišťuji in venturou fy
zickou u majetku hmotnépovahy .. . ; tyto stavy majet
ku se zaznamenávaji v lnventdm ick soupisech .. ...

DÚSP Tloskov nezjistil při fyzických inventur ách za
roky 1997 a 1998 skute čný stav pozemků. Jedná se o roz
dil mezi provede ným invent árním soupisem pozemků a
stavem účtu 031 - Pozemky. Např. v roce 1998 do invcn
tari zace nebyly zah rn ut)' pozemky o výměře min. 77 375
m t, na kterých byly realizovány investice z prost ředk ů

stá tního rozpočtu.

c. ÚSP řízené OkÚ - investi čn í projekt 313041

a) Zp ů sob zadlÍní ve řejn ých zakázek a uzavřen í smluv
se zhct ovítell

1. Město Strakonicc a ÚSP Čekanice porušily:

ustanoveni § 49 odst. 5 zákon a Č. 199/1994 Sb. , ve
znění zákona č. 148/1996 Sb., kde je uvedeno.

" Doklady a údaje předložené uchazečem zadavateli
vyhodnoti podle § 2c), popř. podle kritérii stanove
ných v zadáni nebo v kvaJifikačni dokumentaci. Ne
prokáže-li uchazeč! některý zkvalifikačních předpo

kladu, musího zadavatel z další účasti na veřejné za
kázce vyloučit."

Mčsto Strakonice uzavřelo dne 12. 3. 1997 mandátní
smlouvu týkající se výstavby DO Strakonice s firmou.
která nep rokázala kvalifika čn í předpoklady podle § 2c
odst , 2 písm, a) a b) vý še uvede ného zákona.

ÚSP Č ekanícc uzavřel dne 16_3 _1998 smlouvu o dilo
týkaj íc í se proje ktov é dokumentace k výstavbě ÚSP Če

kanice s firmou. která neprokázala kvalifikačnípředpo

klady podle § že) odst. 2 pism. a) výše uvedeného záko
na. Dále ÚSP Čekanice uzavřel dne 28. 12. 1998 smlouvu
o dilo na dodávku vni t řn í ho vybaveni s firmou. která ne
prok ázala kvalifikačn í předpoklady nejen pod le § 2c)
odst,2 písm,a). a1eani podle písm. e) zakona č . 199/ 199-1- Sb.

2. Město Strakcn íce porušilo :

ustanoven! § 64b zákona Č . 19911994 Sb•• ve znění zá
kona č. 14811996 Sb., kde je uvedeno:

"Zadavatel je povinen dokumentaci o zadání. včetně

podanj-ch nabidek všech uchazeč!ů. uchovávatpo dl}bu
pěti let s vf'jimkou vzorků nebo ukázek. "

Město Strakonice neuchovalo po dobu p ě t i let na
bídku firmy, která se umístila na prv ním místě ve výběre

vé m ří zen i na zhotovení projektové dokum entace stavby
DD Strakon ice a se kterou byla dn e 6. 5. 1997 uzavřena

smlouva o díl o s uveden ým předmětem.

3. O ÚSS Uherské Hradišt ě porušil:

ustancvem § 3 odst. 2 zákona č. 199/1994 Sb., kde je
uvedence

.,Uzavření smlouvy na veřejnou zakázku jiným způ

sobem . .. j e pFipustné pouze pIi splněnipodminek
stanovených v § ./9 ... tohoto zákona. ",

kd)"ž § 49 \-' odst. 1 písm. d) a v odst. 2 písm. b) tohoto
zákona stanovf

Ol Uzavření smlouvy na podkladě p ísemn é výzvy za
slané zadavatelem zájemcům o ve1ejnou zakázku se
pFipoušti v připadl ...

d) ve1ejné zakázky, kdy výše peněžlséko závazku bez
daně zpfidané hodnoty je nižší než 5000000 Kč,

jde - Ii o nemovítost .... a I 000000 Kč! v ostatnich
připadech, .. ...

" Zadavatel zasílá výzvu k podáni nabídek v pFipa
dech ...

b) podle odstavce J pism. d) nejméněpěti zájemcům

o veřejnou zakázku, .....

OÚSS Uhe rské Hradiště uzavřel dn e 5. 3. 1996 man
dátní smlo uvu na veřej nou zakázk u s předmětem p rove-



Částka ~ Yhlník :"ó"jvyUlh o kontro ln l h o úhd u 1999

dení a organizace O VS na dodavatele sta vby ÚSP-D Ve
lehrad. aniž provedl v ý běrové řízení formou \ )'Z\) ' zasl a
né pěti zájemcům, Peně žitý závazek vyp lývající z původní

smlouvy byl 601- 000 Kč. dod atkem ze dne 28, 6 , 1996 byl
zvýšen na 183 850 Kč bez DPH.

4. OÚSS Kroměřížporušil:

ustanovení § 28 odst. 1 zákona Č . 199/1994 ss., ve
znění zákona ě . 148/1996 Sb. , kde je uvedeno:

..Otevlráni obálek: s nabidkami se majiprávo zúčast

nit kromě zadavatele

a) uchazeči, jejich! nabídky hy ly zadavateli doruče-
ny v sout ěini lhůtě,

h) zástupci orgánu dohledu,

c) zástupci Ministerstva financi,

d) zástupci orgánu, zj ehož rozpočtu se provádí zcela
nebo zčástiúhrada vefejné zakázky, neni-li totož
ný se zadavatelem. "

OÚSS Kroměříž v průběhu O VS na zhotovitele stav
by ÚSP Hav l tč kova ul , v Kroměříži umožn íl pří otevírání
ob álek účast fi rm ě . která nepodala do této soutěže na
bídk u a nerněla tedy pr ávo se otevíraní obá lek zúčas tn i t

- ustanovení § 49 odst . 2 písm. b) zákona č. 199/1994
Sb. , kde je mj . uvedeno:

"Zadavatel za.~ilá výzvu k podání nabídek v pfipa
dech . ..

b) podle odstavce 1 pism. d) nejméněpěti zájemcům

o veřejnou zakázku, .•. "

OÚSS Krom ě ří ž zadal v roce 1995 veřejné zakázky
s předmětem zhotovení projektové dokumentace k úzcrn
nímu a stavebnlmu řízení pro stavby USP Havlí čkova ul.
v Kroměříži a DD Kroměříž-v ážany formou \)'Z\ ) ' více
z ájemců m k podání nabídek dle § 01-9 odst. I písm, d) výše
uvedeného zákona. K zadání uvedených i nvesti č n ích

akcí byla zaslána výzva pouze č tyřem zájemcům o veřej

nou zakázku,

5. OkÚ Blansko porušil:

usrancvem § 50 odst. I písm. e) zákona č. 199/1994 Sb.,
veznění zákona č. 148/1996 Sb., kde je mj. uvedeno.

" Uzavření smlouvy na podkladě písemné výzvy za
slané zadavatelem jednomu záj em ci o veřejnou Za
kázku k p odání nabídky se připodti v připadě .. .

c) dodatečné nebo opakované veřejnézakázky (pře

devším z důvodu standardizace nebo slučitelnosti

předmětu veřejnézak ázky), pokud svým rozsah em
neptekro či 50 % ceny původní vefejné zakázky a
výzva bude zadavatelem učiněna do 12 měsíců od
splněni veřejné zakazky , .. . "

OkÚ Blansko uzavřel dne 31. 12. 1997 smlouvu o dílo
na výko n autorského dozoru stavby USP Velké Opatovi-

ce na základě vý še uved eného ustanovení. Se smluvním
pa rtn erem nebyla uzavřena žádná předchozí smlouva.
nemohlo se tedy jednat o dodatečnou nebo opakovanou
veřejnou zakázku,

b) Realizace investičníchakcí

t. OkÚ Blansko, OkÚ Přerov, město Mšeno, město Tá
bor, O ÚSS Kroměříž a O ÚSS Uherské Hradiště po
rušíl)':

ustanoveni § 5 odst. 2 zákona č, 576/1990 Sb., kde je
mj. uvedeno:

" Na konkr étní akce nebo předem stanovené okruhy
potřeb se poskytují účelové dotace, a to z.a podmí
n ek stanovených zásadami datačni p(Jlitiky. Mohou
být použity jen na určenéúčely a podléhají ročnímu
zúčtováni se suunim rozpočtem republiky,",

kd)i: Zásady pro poskytován! a čerpání prostředků

státního rozpočtu pro pořtaov án í investičníbc majet
ku , ")"dané MF pod č. j. 11311679/1994, , . čl. 2 odst."
mj. stanovf

"Pfi pořizovaní investičnlho majetku s účasti inves
tičnich výdajů sttilniho rozpočtu mohou právnické a
fyzické osoby poskytovat t.tílohy zhotovitelům di/a . ..
a 10do výše 10 % z. objemu investičních výdajů stano
vených pro ka!dý rok výstavby. Za tyto vilohy hude
v tomtéž roce provedeno věcnéplnění, tj. zúčtováníUl
provedené práce a dodávky (na podklad ě tjišl'(}vaclch
protokolů ap.), vystaven doklad o úhradějako podklad
pro dl1tí plnění ve smyslu zák: Č. 588192 Sb.• o dani
Zpřidané hodnoty, ve zněnipozdějšich pfedpisů. ..

OkÚ Blansko hradil dod ávku stavby US? Velké Opa
tovice v Ictech 1997 zá lohov ě. při čem ž nebyl vystaven
dok lad o úhradě jako pod klad pro dílčí plnění ve smysl u
zákona Č. 588/ 1992 Sb,

OkÚ Přerov v roce 1997 použil prostředky z i nves ti č 

ní do tace v cel kové v ýši ol- 736693 Kč naji né účely. a to
na vybav ení ne i nvest i ční ho charakteru DD Tovačov,

Město Mšeno čerpa lo v roce 1998 ze státního roz
počtu finančn í prost ředky ve výši 5 ·no000 Kč. které
byly určeny na výkup ncmovitosn. resp, pozemků a úhra
du projektov é dokumentace pro DD Mšeno, Z této in
vestiční dotace použilo celkem 3 60 I 8 11 Kč k jinému
úče lu . a to částku 3 270 000 Kč na nákup domů. které
neslou ží DD Mšeno, a částku 30 1 8 11 Kč na úhrad u fak
tur za úkl id a odvoz odpadu, posíle ní příkonu el. energie
a zemní práce,

Mčsto Tábor průběhu roku 1997 posky tlo dodava
teli st avebních prací na výs tavbu DD Tábo r zá lohy
v celkové v ýš i 01-7 375 000 Kč. tzn, ŽC zálohy činily 85 %
z objem u investičních výdajů roku 1997,

OÚSS Krom č ři ž při čerpání investičních dotací re stát
ního rozpočtu v roce 1997 poskytoval zhotovite li in vcs
t i čnl akce USP Havlíčkova ul. v Kroměříž i zálohy za pro
vedené práce. které činily celkem 28 380 700 Kč, Zál oh)'



Časlka 4 Věstník ;r.; e j vy Uih o kont rolního ůřadu 1999 St r ana JOJ

byly poskytovány. aniž bylo provedeno zúčtování zá lo
hy předchozí . Za celý rok 1997 nebyl vystaven doklad
o úhradě ve smyslu zákona Č. 588/1992 Sb, V roce 1998
postupoval stejn ým způsobem a na zálohách uh radil ce l
kem ~O 569 650 Kč. Zálohy byly opět posk ytová ny. aniž
bylo provedeno zúčtování zálohy předchozí. Za cel ý rok
1998 rovněž nebyl vystaven doklad o úhradě ve smys lu
zákona Č, 588/1992 Sb.

OÚSS Uhe rské Hradiště poskyt l v roce 1996 zhoto
vite li stavby ÚSP-D Velehrad zálohy o I 718630 Kč vyš ší
a firmě. která zaj i šťova la provedeni a organizaci OVS
uvedené stavby. zálohy o 5 695 Kč vy šší, než č i n í JO %
ročního objem u investičních výdaj ů .

2.OkÚ Přercv, město MěJník a OÚSS Kroměříž porušily:

- ustanoven! § ~ odst. 2 zákona č. 563/ 1991 Sb•• kde je
mj.uvedeno:

" Účetni jednotky jsou povinny dodrtovat při vedeni
účetnietvi účtové o.~novya postupy účtováni . .. ",

kd}i ustanoveni čL II odsL 7 a ustanoveni čL VII odst. 1
ůčtové Ind}' oPostup ů účtování pro rozpečtcvé a pří

spěvkově organizace a obce. vyd an éj ako příloha č. 2
opatření FMF č . j. V120 530/1992. ve znění I)ozdějších

předpisů. mj. u"'ádí:

" Poskytnuté zálohy na ...

hmotný investiční majetek se účtuji na vrub účtu

052 - Poskytnuté zálohy na hmotný investi čn í

majetek. ..

" Na účtu 0./2 - Pot ůenthmotnf'ch investic se účtuje

potízovany hmotnf' investični majetek .....

Ok Ú Přerov pořídil v roce 1997 vybav eni v hodnotě
~ 736 693 Kč. kte ré ncm ělo charakter hmotného inves
tičního majetku. Přesto pořízení tohoto majetku zaúčto

val na vrub účtu O-i! - Poří zen í hmotných investic. Kro
mě uvedeného v roce 1997 uhradil zálohy na hmotný in
vestičn í majetek ve v ýši 8 579 690 Kč a v roce 1998 ve
vý ši 2 07~ 90~ Kč. Pos kytnuté zálohy na hmotn ýinves
t iční maje tek neúčtoval na vrub účtu 052.

Město Měln ík v roce L998 nesprávně účtovalo na
účtu 042 ,30 - Poří zení hmotn ých inves tic -DO Měln ík.

a to tím. že zde byla zaúčtována částka 2 37 1 864 Kč.

která nesouvisela s výstavbou OD Mělník , Naopak na
tomto účtu neúčtovalo o částce 93 1 63 I Kč uhrazené za
dokončené demoliční práce souvisej ící s výstavbou DO
Mělník

OÚSS Krom ě ří ž p ří realizaci stavby ÚSP Havlíčkova

ul. v Kroměř í ži v letech 1997 a 1998 poskytoval zhotoví
teli zálohy na hmotn ý invest ičn í majetek . Tyto zálohy
v celkové v ýši 68 950 350 Kč ne ú čtoval na vrub účtu 052 :

- ustancvenl § 7 od st . 1 zákona Č. 563 /1991 Sb•• kde j e
uvedeno.

..Účetnijednotkyjsou povinny vést ůčemictviúplné,
průkaznj-m způsobem a správně tak, aby vémě zobra
zova ío skutečnosti, které jsou jeho předmětem. ..

OkÚ Pterov a OÚSS Krom ě ří ž tím. že při vedení účet
nictvi nedodržoval y účtovou osnovu a postupy účtová

ní. nevedly účetnictv í správně. takže nezobrazovalo věr

ně skutečnosti. které j sou jeho předmětem.

Město Mělník na účtu 042 ,30 - Pořízení hmotn ých
investic - DD Mělník vykázalo ke dni 31. 12. 1998 zůsta

tek nesprávně nižší o částku 3 310 495.50 Kč. a tím ne
vedlo ú četnictví tak, aby včm č zobrazovalo skutečnosti .

které j sou jeho předmětem.

3. OkÚ Blansko II OkÚ P ěerov porušily:

- ustanoveni § 54 zákona Č. 50/19 76 Sb.• kde je uvedeno.

" Stavby, j ejich změny a udrlovacipráce na nich lze
provádět jen podle stavebniho povoleni nebo na zá
kladě ohlášeni stavebnimu úřadu. "

OkÚ Blansko bylo dn e 16, 6, 1997 odborem výstavby
Městského úřadu Velké Opatovice vyd áno stavebn í po
volení pro sta vbu ÚSP Velké Opatovice s podmínkou
dokončeni stavb y nejpozději do 16. 6. 1999 . OkÚ Blan
sko tuto podmínku nedodržel. neboť ještě " době kont
roly v z áří 1999 nebyla stavba dokončena .

OkÚ Přerov zaháj il stavební práce na stavbě DD To
vačov dne II . 12, 1995. a čkoli stavební povolení k zah á
jeným pracim nabylo právní moci až dnem 30. I , 1996.

4. Město Mělník a OÚSS Uherské HradHtě porušily:

- ustanoven! § JO od st . 2 \ ')o'hlášky č. 205/1991 Sb. , kde
je mj . uvedeno:

" Organizace hospodařici s rozpo čtovyml prostřed

ky j e povinnapřiplněni rozpočtu dbát , aby ..• plnila
úkoly hrazené ze státniho rozpočtu republiky nej
hospodámějšlm způsobem a aby efektivně vyutlva
la rozpočtovych prostředků. Rozpočtové prostledky
můle použivat jen k účelům, pro které byly určeny

••.; prostledky může čerpatjen •.. v souladu s věcnf'm

plněnim."

Mě sto Mě lník uhradilo v roce 1998 finančn í prostřed

ky ze státního rozpočtu ve výší 4 239 154 Kč. které ncm č

ly opodstatnění ve věcném plnění , Uhrazené práce na
výstavbě DD Mělník byly ve skutečnost i provedeny až
v roce 1999.

OÚSS Uherské Hradiště uzavřel dodatek č . 1 k man
dátní smlouvě. tj-kají cí se v ýstavby ÚSP-D Vele hrad. kte
rým došlo k navýšeni ceny za poskytnutou s lužbu ze
6.J000 Kč na 183 850 Kč, tj. o 1198 50 Kč, aniž byl rozšířen

předmět smlouvy, a takto navýšcnou částku uhradil.

lil . V)'hodnocení

Kontrola byla zaměřena na zjišlění ú rovn ě aplik a
ce p rogramu ě . 313040 včetně projektu 313041, a 10
především z hled iska zp ůsobu zad áv áni veřejných zaká
zek a vlastni realizace Investlěníeh akc í.



Částka '"' Vblník ;o.:ej"yUiho kontrolniho ůhdll 1999 Slrana JO'"'

Z \Jsledků na ůrovn í organ izací. které hospodaří

s poskyt nutými finančními prostředky ze státního roz
počtu.zejména \1:plj'Vá:

- častá porušení zákona č , 199/1994 Sb.• o zadádní ve
řejných zakázek. přestože j e tento zásadní předpis
v účinnosti j iž pět let;
nedodržodní ustanoven! zákona ě, 576/1990 Sb .•

o pravidlech hospodaření s rozpočtovými prostředky

České republiky a obcí \' České republice (rozpočtod
pravidla republik)'). a to jak pří použítí finančních
prostředkůze státního rozpočtunajiný účel. tak i pří
aplikaci Zásad pro poskytován! a Čerl)ání lnvestíč

ních prostředků.

Předpoklademúčelnéhoa hospod árného nakládání
s prostředky státního rozpočtu, resp. řádného \) 'uží\'ání
finančních zdrojů poskytnut ýchv rámci přcdmětného
programu je nejen odstraněni shora uveden ých nedo
statků, ale také zajíštění funkční kontrolní činnosti ze
strany resortního ministerstva. MPSV však v ůbec ne
prcv áděle kontrolu použiti investičních dotací u těch

organizací, jichž není zřízcvarelem a které b~"ly inves
tory stavebních akcí probíhajících jako náhrada za re
sntuevau éobjekty. Jedním z důsledků tohoto syst éme
věho pochybení je i prokázané poskytnut! 144 mil. Kč

na akce, které nebyly zařazen)' do projektu restituč

ních náhrad.


